
Σελίδα 1 από 5 
 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                              09.03.2021  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12703/328250 π.ε.  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας,  

TELEFAX: 210 92 12 090  κ. Παναγιώτη Σπαράγγη 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη  Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια 

Τηλέφωνο: 210 9287247 email: p.sparangis@shardaintl.com  

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr   

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθ. 70242 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SUPERIOR 12 EC (δ.ο.: quizalofop-p-ethyl 12 % β/ο) ως προς την 
ημερομηνία λήξης, τα στοιχεία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο τελικής διάθεσης στην αγορά και τα στοιχεία του παρασκευαστή 
του σκευάσματος καθώς επίσης τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 

& 32§1 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον 

κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθ. 2017/555 της επιτροπής της 24ης Μαρτίου 2017 για την τροποποίηση του 

εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης 

διάφορων δραστικών ουσιών που περιλαμβάνονται στο μέρος Β του παραρτήματος του εκτελεστικού 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 686/2012 (πρόγραμμα ανανέωσης AIR IV). 

5. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

6. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20).  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 12703/328250/24.11.2020 αίτησης καθώς και τα με αριθ. πρωτ. 

1689/51018/19.02.2021 συμπληρωματικά στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70242 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) SUPERIOR 12 EC που χορηγήθηκε με την με αριθ. 8071/78431/31.08.2017 Υπ. Απόφαση, 

ως προς την ημερομηνία λήξης, τα στοιχεία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο 

ΑΔΑ: 6ΞΝΗ4653ΠΓ-ΠΔΕ



Σελίδα 2 από 5 
 

 

επικοινωνίας, τον υπεύθυνο τελικής διάθεσης στην αγορά και τα στοιχεία του παρασκευαστή του 

σκευάσματος καθώς επίσης τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος.  

 

Τα σημεία 1.1β, 1.3, 1.4 α, β, γ, δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ): 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης: 
1.1.β Ημερομηνία λήξης: 

70242 
31.08.2017 
30.11.2022 

 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO: 

Quizalofop-p-ethyl 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

95% (β/β) min  

  

Χημική ομάδα: Αρυλοξυφαινοξυαλκανοϊκά Οξέα 

 

Παρασκευαστής:  SHARDA CROPCHEM LIMITED  

Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road,Vile Parle (West) 
Mumbai – 400056, Iνδία 
Mr. Ashish Bubna 
Tel.: +91 22 6678 2800 
Fax: +91 22 6678 2828/ 2808 
E-mail: regn@shardaintl.com  

 

Με Εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 

Sharda Cropchem España S.L.  

Edificio Atalayas Business Center,   

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,   

30006 Murcia, Ισπανία   

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 
1. Shandong Goodfarmer Chemical Co. Ltd. 

Jinan Economic and Technological Development Zone, 

Shandong Province, Κίνα 

2. Shandong Jingbo Agrochemicals Co. Ltd. 

Jingbo Industrial Park Bo’xing Country  

Shangdong Province, Κίνα 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας Quizalofop-p-

ethyl, όπως έχουν κατατεθεί από την Παρασκευάστρια 

Εταιρεία SHARDA CROPCHEM LIMITED, Ινδία, κατά την 

διαδικασία συμμόρφωσης με την οδηγία καταχώρησης με 

ημερομηνία 1.12.09 (Αρ. Πρ. ΥΓ 134850), είναι εμπιστευτικά 

στοιχεία και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής 

 

ΑΔΑ: 6ΞΝΗ4653ΠΓ-ΠΔΕ



Σελίδα 3 από 5 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 

Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, 12th Floor, 30006 Murcia, Ισπανία 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: κ Παναγιώτης Σπαράγγης 
Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια 
Τηλ: 6979 254969 
email: p.sparangis@shardaintl.com  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά: 

SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.  
Μοναστηρίου 9, 
54627, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 6946144719 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SHARDA CROPCHEM LIMITED  

Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle (West) 
Mumbai – 400056, Iνδία 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Irca Services S.P.A. 

Cremasca 591, 10-FornovoS.G. (BG), Ιταλία 

2. Spachem S.L.,  

Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

3. Chemia SPA,  

Via Statale, 327, 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 

4. Shandong Jingbo Agrochemicals Co.,Ltd., 

Jingbo Industrial Park 

Boxing Country, Shangdong Province, Κίνα 

5. Jiangsu Fengshan Group Co., Ltd 

1903 Central International Plaza,  

105-6 North Zhongshan Road, Nanjing, Κίνα  

6. Chemark Kft 

H-8182 Peremarton gyartelep,  

Tulipan utca, Ουγγαρία 

7. Althaller Italia s.r.l. 

Strada Com.le per Campagna, 5, 20078, 

San Colombano al Lambro MI, Ιταλία 

8. Synthos Spółka Akcyjna 

ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim, Πολωνία 

9. Anhui Fengle Agrochemical Co., Ltd. 
Hefei Circular Economy Demonstration Park, Feidong 
County Hefei Anhui, Κίνα 

10. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ,  
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής Τ.Κ. 196 00 

  

ΑΔΑ: 6ΞΝΗ4653ΠΓ-ΠΔΕ



Σελίδα 4 από 5 
 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται  στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Irca Services S.P.A. 

Cremasca 591, 10-FornovoS.G. (BG), Ιταλία 

2. Spachem S.L.,  

Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

3. Chemia SPA,  

Via Statale, 327, 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 

4. Shandong Jingbo Agrochemicals Co.,Ltd., 

Jingbo Industrial Park, Boxing Country 

Shangdong Province, Κίνα 

5. Jiangsu Fengshan Group Co., Ltd 

1903 Central International Plaza, 105-6 North Zhongshan 

Road, Nanjing, Κίνα  

6. Chemark Kft 

H-8182 Peremarton gyartelep,  

Tulipan utca, Ουγγαρία 

7. Althaller Italia s.r.l. 

Strada Com.le per Campagna, 5, 20078, 

San Colombano al Lambro MI, Ιταλία 

8. Synthos Spółka Akcyjna 

ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim, Πολωνία 

9. Pakon Sp.z o.o. 

ul.Zakładowa 7, 62-510 Konin, Πολωνία 

10. AGROTOTAL - PRODUTOS AGROQUIMICOS, S.A. 

R. DOS NAVEGANTES, NO. 48 - R/C ESQ. 

1200- 732 LISBOA, Πορτογαλία 

11. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων:  

- Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση.  

- Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας.  

- Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

  

ΑΔΑ: 6ΞΝΗ4653ΠΓ-ΠΔΕ



Σελίδα 5 από 5 
 

 

 

III. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 8071/78431/31.08.2017 Υπ. Απόφαση. 

 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΝΗ4653ΠΓ-ΠΔΕ


		2021-03-09T15:28:13+0200
	Athens




